
 

 
 

Informativo N° 02/2025 

 
A ESCOLA MUNICIPAL CASTRO ALVES, informa o número de vagas existentes, 

ocupadas e disponíveis, bem como, a lista de espera ordenada e atualizada do mês de 

MARÇO de 2025. 

 
 

PRÉ I - INTEGRAL 

Vagas Existentes Vagas Ocupadas Vagas Disponíveis 

20 20 00 

Classificação - Lista de Espera 

Classificação Nome da Criança Nome do responsável 

1 YURI RAFAEL MARTINS VENANCIO MONICA NARCIZO MARTINS 

2 JASMIM SILVA MOREIRA JESSICA LUANA DA SILVA 

3 DANYELL PEREIRA TOMAZINE DIANA PEREIRA DA SILVA 
FERREIRA 

4 HEITOR ROCHA MARCONDES LILIANE ROCHA 

5 HADASSA VITÓRIA DOS SANTOS 
CHAGAS 

BRUNA DOS SANTOS 

6 THEO PEREIRA ALVES PAOLA PEREIRA DE JESUS 

7 RAYSSA VITÓRIA OLIBONI BRICH JESSICA FERREIRA OLIBONI 

 
 
 
 

PRÉ II INTEGRAL 

 
Vagas Existentes 

 

Vagas Ocupadas 

 

Vagas Disponíveis 

20 20 00 

Classificação - Lista de Espera 

Classificação Nome da Criança Nome do responsável 

1 HELENA AQUINO ANDRUK NATALIA AQUINO ANDRUK 

2 ISABELA DE SOUZA MACHADO DANIELE PALAURO 

3 MIGUEL PIO TURCO KEILA APª DA SILVA 

4 CRISTHIANO FELIPE DA SILVA MENDES PALOMA SANTOS DA SILVA 



 

 

1º ANO INTEGRAL 

 
Vagas Existentes 

 

Vagas Ocupadas 

 

Vagas Disponíveis 

25 17 8 

Classificação - Lista de Espera 

Classificação Nome da Criança Nome do responsável 

1   

2   

3   

4   

 

 

2º ANO INTEGRAL 

 
Vagas Existentes 

 

Vagas Ocupadas 

 

Vagas Disponíveis 

25 25 00 

Classificação - Lista de Espera 

Classificação Nome da Criança Nome do responsável 

1   

2   

3   

4   

 

 

3º ANO INTEGRAL 

 
Vagas Existentes 

 

Vagas Ocupadas 

 

Vagas Disponíveis 

30 30 00 

Classificação - Lista de Espera 

Classificação Nome da Criança Nome do responsável 

1   

2   

3   

4   



 

5   

6   

7   

8   

 

 

4º ANO INTEGRAL 

 
Vagas Existentes 

 

Vagas Ocupadas 

 

Vagas Disponíveis 

30 28 00 

Classificação - Lista de Espera 

Classificação Nome da Criança Nome do responsável 

1 JOELMA LARISSA MACIEL DE GOES KEILA MACIEL 

2 RENNAN DA COSTA PENA LUCIELEN BARBOSA PENA 

3 OTÁVIO PEREIRA TAIS SILVA DE JESUS 

 

 

5º ANO INTEGRAL 

 
Vagas Existentes 

 

Vagas Ocupadas 

 

Vagas Disponíveis 

30 18 12 

Classificação - Lista de Espera 

Classificação Nome da Criança Nome do responsável 

1   

2   

3   

4   

 
 
 
 
 

Cantagalo, 07 de março de 2025. 

 
 
 

 
LAUDRIANE DEZORDI 

DIRETORA PORT.06/2024 


